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Taman opinnaytetydn toimeksiantajana toimi Raahen Energia Oy. Tavoitteena oli tutkia yrityksen
taloudellista tilannetta ja kehitystd seka verrata saatuja tuloksia toimialan yleiseen kehitykseen.
Tilinpaatosanalyysi toteutettiin laskemalla kannattavuuden, maksuvalmiuden ja vakavaraisuuden
tunnuslukuja seka kassavirtalaskelmat tarkasteluvuosilta.

Teoreettisessa  viitekehityksessa  kasiteltiin ~ erilaisia tilinpaatosanalyysejé, tilinpaatoksen
hyvaksikayttod ja analyysin eri vaiheita sekd menetelmid. Opinndytetydssa esiteltin myo0s
lasketut tunnusluvut ja niiden laskukaavat seka kassavirtalaskelma.

Finnvera julkaisee eri toimialojen tilinpaatGksista laskettuja, taloudellista tilannetta kuvaavia
tunnuslukuja vuosikohtaisesti. Vertailutietoina kaytettiin toimialaa: sahké-, kaasu- ja lampdhuoltoa
ja jaahdytysliiketoimintaa. Raahen Energia Oy:n laskettuja tunnuslukuja verrattiin Finnveran
tilinpaatostietoihin seka Yritystutkimus Ry:n antamiin ohjearvoihin. Lasketuissa tunnusluvuissa ja
kassavirtalaskelmissa kéytettiin vuosia 2007 — 2011. Néin yrityksen toiminnasta saatiin tarpeeksi
laaja kuva.

Opinnéytetydssa kaytetyt tunnusluvut on laskettu Jyrki Niskasen ja Mervi Niskasen
Tilinpaatdsanalyysi kirjan ja Yritystutkimus Ry:n ohjeiden mukaisesti. Kassavirtalaskelma kaytiin
lapi Yritystutkimus Ry:n kassavirtalaskelman ohjeiden mukaisesti.

Tilinpaatdsanalyysin tuloksista selvisi, ettd Raahen Energia Oy:lld on taloudellisesti hyvat
toimintaedellytykset kannattavuuden ja vakavaraisuuden tunnusluvuilla mitattuna. Myos
maksuvalmiuden voidaan katsoa olevan kunnossa.
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This bachelor’s thesis was commissioned by Raahen Energia Oy. The purpose of this study was
to find out the company’s financial situation and development, and to compare the result profits to
the general annual development of the industry. The analysis of the financial statements was
done by calculating the financial ratios of profitability, liquidity and solidity, as well as cash flow
statements during the years of analysis.

The theoretical part deals with different types of financial statement analyses, uses of financial
statements and different stages and methods of analysis. This bachelor’s thesis presented also
calculated ratios, their formulas and cash flow statement.

Finnvera publishes financial ratios of different industries annually. The ratios present the financial
situation in the branch on average. The following industries were compared: supply of electricity,
gas and heat, as well as cooling business. The ratios calculated for Raahen Energia Oy were
compared to the information in Finnvera’s financial statements and Yritystutkimus Ry's reference
values. The ratios and cash flow statements were examined in the years 2007 — 2011, thus giving
an extensive enough a picture of the company’s operation.

The ratios in this bachelor’s thesis were calculated according to the book by Jyrki and Mervi
Niskanen on the analysis of the financial statements, and Yritystutkimus Ry’s directions. The
cash flow statement was examined according to the instructions of Yritystutkimus Ry.

The results showed that Raahen Energia Oy has good operating conditions measured by both
profitability and solvency. Also liquidity was good.

Keywords: analysis of financial statements, ratios, cash flow
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1 JOHDANTO

Tyon toimeksiantaja Raahen Energia Oy on Raahen kaupungin omistama yhti6. Se on
osakeyhtio, joka ty6llisti vuoden 2011 lopulla 28 henkildd. Raahen energialaitos yhtiGitettiin
kesalla 2000, ja Raahen Energia Oy aloitti liiketoimintansa 1.8.2000. Sen péaaliketoiminnot ovat
sahkonsiirto ja kaukolampdliketoiminta Raahen alueella. Raahen Energia Oy:lla ei ole
sahkoenergian myyntitoimintaa. Vuoden 2011 lopulla séhkéverkkoyhtidlla oli asiakkaita 7 805 ja

kaukolampdasiakkaita 1 880.

Opinnaytetyoni aiheena on tilinpaatésanalyysi Raahen Energia Oy:lle. Aihe kiinnosti minua,
koska tyskentelen Oulun Sahkénmyynti Oy:lla ja Oulun Sahkdnmyynti Oy toimii Raahen Energia
Oy:n toimitusvelvollisena séhkénenergian myyjana ja Raahen Energia Oy on Oulun

Sahkénmyynti Oy:n osakas 3,55 prosentilla.

Opinnaytetyoni tavoitteena on tutkia energia-alalla toimivan toimeksiantajayrityksen tunnuslukuja
ja kassavirtoja tilinpaatésanalyysin avulla. Tydssani keskityn tilinpaatdsanalyysiin, johon sisaltyy
tunnuslukuanalyysi ja kassavirtalaskelmat. Analyyseissa tarkastelen yrityksen tilinpaatoksia
tilikausilta 2007 - 2011, jotta saadaan tarpeeksi laaja kuva yrityksen toiminnasta. Valituissa
kannattavuuden, maksuvalmiuden ja vakavaraisuuden tunnusluvuissa vertaan tuloksia yrityksen
omaan kehitykseen seké toimialan yleiseen kehitykseen Finnveran filinp@étostietojen avulla.

Vertasin tuloksia myos Yritystutkimus Ry:n antamiin ohjearvoihin.

Tyssani kaytan aineistona tilinpaatésanalyysia kasittelevad kirjallisuutta. Tarkeimmat kirjat
tydssani olivat Jyrki Niskasen ja Mervi Niskasen kirja Tilinpaatosanalyysi seka Yritystutkimus
Ry:n VYritystutkimuksen tilinpaatosanalyysi. Tassa opinndytetydssd Raahen Energia Oy:n

tilinpaatosanalyysia kayn pitkalti lapi Yritystutkimus Ry:n suositusten mukaisesti.




2 TILINPAATOSANALYYSI

2.1 Tilinpaatoésanalyysit ja niiden tasot

Tilinpaatdsanalyysien laajuus voi vaihdella yrityksen yksittéisista tunnusluvuista koko toimialan
kattavaan analyysiin. Tilinpaatosanalyyseja voidaan tehdd monin eri tavoin, koska tiedon tarve

yrityksen taloudesta voi olla hyvin monipuolista. (Salmi 2005, 114.)

Koko toimialan menestystd ja toimintaedellytyksid arvioidaan toimiala-analyysin avulla.
Toimialatilastoja  tuottavat monet erilaiset tahot, muuan muassa rahoituslaitokset,
toimialaorganisaatiot ja korkeakoulut. Koko toimialan tilanteesta voidaan tehdd johtopéatdksia
toimialatilastojen avulla ja suhteuttaa yksittdinen yritys omaan toimialaansa. Koko yrityksen
toiminnan kattavasta analyysista kaytetaan nimitysta yritysanalyysi. Laajimmillaan se voi kattaa
talouden, johdon, jarjestelmat, muut resurssit, tuotteet ja kilpailuaseman. Néiden lisaksi
yritysanalyysi voi kattaa toimintaymparistét ja sen kehitysnakyméat. Voidaan myds tehda

sijoitusanalyysi, joka liittyy ulkopuolisten padomasijoittajien kiinnostukseen. (Salmi 2005, 114.)

Tilinpaatdsanalyysi on kehittyneempi analyysi, jossa tarkastelu kohdistuu yksittaiseen yritykseen
tai konsemiin. Tilinpaatosanalyysissd tarkastellaan kattavammin yrityksen taloudellisen
menestyksen osatekijéita, ja se perustuu tilinpaatoksesta laskettaviin tunnuslukuihin. Yrityksen
kehitysta arvioidaan erilaisten tunnuslukujen, niiden tasojen ja muutoksien perusteella seka
muiden menetelmien avulla. Tilinpaatésanalyysissa pyritddn saamaan eri vuodet ja yritykset
keskenaan vertailukelpoisiksi. Lukuarvojen lisaksi tilinpaatdsanalyysissa pyritadn arvioimaan
lukuihin vaikuttavia teki6itd. Né&in pystytan arvioimaan yksityiskohtaisemmin, kertovatko
tunnusluvut pidemméan aikavélin muutoksesta vai ovatko joidenkin tunnuslukujen arviot
satunnaisia. Kassavirta-analyysilla tarkoitetaan luopumista suoriteperusteista ja nakokulman
muutosta pelkastaan rahan kassaan tulon ja kassasta menon eli rahavirran riittavyyden ja sen
suuruuden tarkasteluun. Usein ftilinpaatdsanalyysid ja kassavirta-analyysia —kaytetaan
taydentamaan toisiaan. (Niskanen & Niskanen 2003, 10; Salmi 2005, 114; Yritystutkimus ry 2011,
17.)




2.2 Tilinpaatoksen hyvaksikaytto

Kirjanpitolaki on asettanut tilinpaatokselle vaatimuksen, jonka mukaan sen tulee antaa riittavat ja
oikeat tiedot yrityksen taloudellisesta asemasta seka toiminnan tuloksesta. Tilinpaétosanalyysi
auttaa rahoittajia ja muita sidosryhmié paatoksenteossa. Tilinpaétdsanalyysin tuottama tieto voi
olla kuvailevaa, selittavad, ennustavaa ja toimintaohjeita antavaa. (Kinnunen, Leppiniemi,
Puttonen & Virtanen 2002,, 93, 101.)

Tilinpaatostietojen hyvaksikayttajien joukko on hyvin laaja ryhmé. Periaatteessa se kattaa kaikki
ne tahot, joille yrityksen taloudellisessa menestykselld on jonkinlaista merkitysté ja taman takia
tiinpaatdsinformaatio kiinnostaa niita. Sidosryhmat, joiden kanssa yrityksella on  valiton
taloudellinen vuorovaikutussuhde saatujen pa&omapanosten, tuotannontekijéiden ja niista
maksettavien vastikkeiden vuoksi, ovat tarkeimpia tilinpaatosanalyysin hyvaksikayttgjia. Naita
ovat oman ja vieraan padoman sijoittajat eli rahoittajat, hankkijat eli tavaroiden ja palveluiden
toimittajat sekd myds yrityksen henkilostd. Rahoittajien mielenkiinto yrityksen talouteen liittyy
yrityksen mahdollisuuksiin suoriutua sovituista lainojen lyhennyksisté ja korkomaksuista ajallaan
eli vakavaraisuudesta. Hankkijoiden kiinnostus kohdistuu yrityksen Iyhyen tahtaimen
maksuvalmiuteen.  Henkildstén  mielenkiinto  liittyy  taloudelliseen  menestykseen el
kannattavuuteen. Myds asiakkailla voi olla tarvetta saada tietoa yrityksen talouteen littyvista
asioita. Lisaksi kayttajila, jotka ovat etdisemmassé suhteessa yritykseen, voi olla kiinnostusta
tiinpaatdsinformaatiota kohtaan. Téllaisia ovat muuan muassa kilpailijat, jotka arvioivat yrityksen
kilpailukykya, seka eri viranomaiset, kuten verottaja. Kuten edelld mainittiin, hyvéksikayttajien
motiivit ovat yrityksen talouden analysoimiseksi toisistaan poikkeavia, koska yrityksen talouden
osatekijoiden ensisijainen kiinnostus vaihtelee sen mukaan, minkélainen taloudellinen intressi

asianomaisella sidosryhmalld on yritykseen. (Kinnunen ym. 2002, 87-91.)

Yksi tarkeimmistd energia-alaa valvovista tahoista on energiamarkkinavirasto. Sahkon
vahittaismyyjila ja verkonhaltijoila on velvollisuus ilmoittaa verkkopalveluhinnat ~seka
sahkoenergian hinnat, joilla ne tarjoavat sahké4 toimitusvelvollisuuden piirissé oleville asiakkaille.
Energiamarkkinavirasto kerdd ja julkaisee sahkoon littyvia tilastotietoja seka yllapitaa
sahkdenergian tarjoushintojen  vertailupalvelua  Internet-osoitteessa  www.sahkonhinta.fi.
Energiamarkkinavirasto valvoo myds energialain noudattamista. Sahkémarkkinoita saadellaan

sahkomarkkinalailla seka sen nojalla annetuilla sdaddksilla. Energiamarkkinaviraston tehtavana
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on valvoa sahkdmarkkinalainsdadannén noudattamista sekd edistad kilpailulle perustuvien

sahkémarkkinoiden toimintaa. (Energiamarkkinavirasto 2012, hakupéivé 28.10.2012.)
2.3 Analyysin vaiheet ja menetelmat

Tilinpaatdsanalyysi voidaan jakaa kolmeen eri vaiheeseen. Ensimmaisessa vaiheessa
tilinpaatdsanalyysin perustiedot muokataan. Niitd ovat tuloslaskelma, tase- ja littetiedot
Muokkauksen tavoitteena on standardoida lahtoaineisto. Jotta yritys- ja vuosikohtaista
tiinpaatosinformaatiota tai saman yrityksen eri tilkausia voidaan vertailla muiden yritysten
kanssa, standardoitu lahtdaineisto on kéytdnnossa ehdoton perusedellytys. Tilinpaatoksen
oikaiseminen on nykyisin enimmakseen tilinpaatserien uudelleen jarjestamista. Vuoden 1997
lopussa annettujen kirjanpitolain ja asetusten myota suomalaisten yritysten tilinpaéatdsnormisto
muutettin Euroopan yhteisdjen tilinpaatosdirektiivien mukaiseksi. Tilinpaatosnormisto on nyt
ratkaisevasti tiukempi kuin vield vuosikymmenen sitten, ja siksi tilinpaatoksia koskeva
lainsaadantd ei juuri anna yrityksille vaihtoehtoja tehdé omia tilinpaatoksen kirjauksia koskevia
ratkaisuja, joten merkittavaa tilinpaatoksen muokkaustarvetta ei ole. Tilinp&éttksen oikaisemisen
I3htdkohtana on tarve jalostaa tilinpaatGstietoja, niin etté se parhaiten palvelee analyysin tekijan
tarkoitusta. (Niskanen & Niskanen 2003, 19, 60.)

Tilinpaatdsanalyysin toisessa vaiheessa valitaan mittauskohteet ja niiden mukaiset
analyysimenetelmat.  Tilinpaatosanalyysin  tekija ja kayttotarkoitus ratkaisevat, mita
tiinpaatdsanalyysilla halutaan mitata, mitd menetelmié tekijalld on mahdollista kayttaa ja mita
menetelmid on  perusteliua  kayttdd, Huomioitavaa on, eftd aiemmin  mainitut
muokkaustoimenpiteet eivét ole mitenkaan riippuvaisia aineiston tulevasta kéyttGtarkoituksesta.
(Niskanen & Niskanen 2003, 19.)

Tilinpaatdsanalyysin kolmannessa vaiheessa tutkitaan erilaisten valittavien teknikoiden ja
vertailukohteiden avulla yrityksen taloudellista menestysta. Kaytettavat tekniikat voidaan luokitella
tunnuslukuanalyysiin, kassavirta-analyysiin, prosenttimuotoiseen tilinpaétoksen laaditaan ja

trendianalyysiin. (Niskanen & Niskanen 2003, 19.)




3 TILINPAATOKSEN TUNNUSLUKUANALYYSI

Tunnusluvut ovat mittareita, jotka lasketaan tilinpaatoksesta. Ne on kehitetty yrityksen avuksi
mittaamaan taloudellista suorituskykya. Tunnusluvut, jotka lasketaan tilinpaétdksen perusteelia,
voidaan jakaa kolmeen ryhmaan. Ryhméaan kuuluvat kannattavuuden, vakavaraisuuden ja
maksuvalmiuden tunnusluvut. Kannattavuuden tunnusluvuissa arvicidaan tuloksen riittavyytta.
Yrityksen vakavaraisuutta arvioidaan tarkastelemalla pitkan aikavalin rahoitusrakenteeseen
liittyvia riskeja, kun taas maksuvaimiuden tunnuslukujen arvioinnilla pyritaan selvittdmaan
lyhyemman aikavalin rahoituksen riittévyyteen littyvia riskejé. (Niskanen & Niskanen 2003, 8,
110.)

Tilinpaatoksen tunnusluvut esitetdén padasiassa suhdelukumuotoisina. Se tarkoittaa, etta
tunnusluvuissa suhteutetaan tilinpaétdksen erd johonkin toiseen tilinpaétoseraan. Naita voivat
olla muuan muassa likevaihto tai taseen loppusumma. Suhdelukumuotoisuus mahdollistaa

vertailun eri vuosien ja erikokoisten yritysten valilla. (Niskanen & Niskanen 2003, 111.)

Tunnuslukuanalyysissa tilinpaatosaineiston luotettavuus  vaikuttaa —suuresti tunnuslukujen
antamien mittaustulosten tarkkuuteen. Myds tunnuslukujen toimivuuden voidaan katsoa riippuvan
kahdesta muusta tekijasta. Ensimmaisend on validiteetti. Validiteetti tarkoittaa tunnusluvun kykya
mitata juuri sita ominaisuutta, jota on tarkoituskin mitata. Tunnusluvun katsotaan olevan validi,
kun mittaustulokset ovat keskimaarin oikeita eli harhattomia. Toista ominaisuutta kutsutaan
nimella reliabiliteetti eli luotettavuus. Reliabiliteetti tarkoittaa tunnusluvun kykyd antaa ei-
sattumanvaraisia mittaustuloksia. Kun mittaustulosten hajonta on pieni, voidaan tunnusluvun

sanoa olevan reliabiliteetti. (Niskanen & Niskanen 2003, 111.)

Laskettujen tunnuslukujen perusteella tehtava arviointi kuuluu myds oleellisena osana
tunnuslukuanalyysiin. Jos yhdestd yrityksesta tehda&n yhden vuoden tietojen perusteella
laskettuja tunnuslukuja, tasta harvoin voi tehda johtopéétdksia. Taman takia tunnuslukuja pitaa
aina suhteuttaa johonkin vertailutietoon. Vertailutyypit voidaan jaotella kahteen ryhmaan.
Ensimmainen vertailutyyppi on tiettyd vuotta koskeva ajallinen poikkileikkausanalyysi. Ajallisessa
poikkileikkausanalyysissé yleensd verrataan samaa toimialaa edustavia yrityksia tai toimialan
keskiarvoja muihin yrityksiin tiettyind vuosina. Toinen vertailutyyppi on perakkaisten vuosien

aikasarja-analyysi, jossa puolestaan seurataan yrityksen omaa kehitysta pidemmalla aikavalilla.
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Talldin johtopaatokset voidaan tehda yrityksen taloudellisen tilan kehityksesta. (Niskanen &
Niskanen 2003, 111.)

3.1 Kannattavuus

Kannattavuus on jatkuvan liketoiminnan perusedellytys, ja se kuvaa liketoiminnan taloudellista
tulosta. Kannattavuutta voidaan mitata joko absoluuttisesti tai suhteellisesti. Absoluuttisella
kannattavuudella mitataan yrityksen liiketoiminnan tuottojen ja kulujen erotusta eli voittoa.
Absoluuttisen kannattavuuden mittarina voidaan kayttdd muuan muassa nettotulosta tai
likevoittoa. Tilinpaatostunnusluvut ovat suhteellisia kannattavuusmittareita, joissa absoluuttinen
kannattavuus jaetaan suhteuttavalla tilinpaatoseralla. Taseen padomaerét ovat teoreettisesti
parhaita suhteuttavia erid. Suhteellinen kannattavuus mittaa yrityksen voiton suhdetta yritykseen
sijoitettuun pagomaan nahden ja on tarkea siksi, ettd sen avulla muutokset eri kausien valilla ja
rahamaaraiset erot voidaan eliminoida. Nain saadaan erikokoiset yritykset ja eri kaudet
vertailukelpoisiksi. Kannattavuutta mitataan yleensa koko yrityksen tasolla tilinpaétésanalyysissa.
Ensisijaisesti tilinpaatosanalyysin tunnusluvut mittaavat lyhyen aikavélin kannattavuutta.
Vertailemalla useiden perakkaisten vuosien analyysituloksia, voidaan tarkastella pitkan aikavélin
kannattavuutta. (Niskanen & Niskanen 2003, 112; Salmi 2005, 227; Yritystutkimus ry 2011, 60.)

3.1.1 Voittoprosentit

Suhteellisessa tarkastelussa tuloslaskelman kaikki erat suhteutetaan liiketoiminnan tuottoihin eli
likevaihtoon, johon on lisétty liketoiminnan muut saanndlliset tuotot. Naitéd prosenttilukuja
voidaan kutsua tulos- tai voittoprosenteiksi. Voittoprosentteja kaytetddn yleensa, kun
tarkastellaan kausien vélisid muutoksia, vertaillaan yritystd saman alan yritykseen tai koko
foimialaan tai, kun asetetaan kannattavuustavoitteita. Se, mista kohtaa tuloslaskelmaa
voittoprosentti lasketaan, kertoo, mista tuloslaskelman osasta vastataan ja mihin halutaan
kiinnittad huomiota. (Salmi 2005, 148-149.)

Liiketulos on virallisen tuloslaskelmakaavan ensimmainen niin sanottu vélitulos. Se kertoo, kuinka
paljon varsinaisen liketoiminnan tuotoista on jaljella ennen veroja ja rahoituskuluja. Laskettaessa
liiketulosprosenttia jaetaan liketulos liketoiminnan tuotoilla, jotka sisaltavat likevaihdon ja
liketoiminnan muut kulut. Liiketulosprosentti kertoo, kuinka paljon liketoiminta tuottaa tulosta
suhteessa liketoiminnan tuottoihin. Liketulosprosenttia ei tulisi vertailla eri toimialojen valilla,

vaan se soveltuu ensisijaisesti yksittaisen yrityksen kehityksen tarkasteluun. Tiettyjen toimialojen
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sisaiseen tarkasteluun liketulosprosenttia voidaan joissain maéarin kayttaa. (Niskanen & Niskanen
2003, 112-113.)

Liiketulosprosentti= Liiketulos x 100

Liiketoiminnan tuotot yhteensa

Yritystutkimus Ry antaa liketulosprosentille seuraavanlaiset ohjearvot:
yli 10 % hyva
5-10% tyydyttava
alle 5% heikko

Kayttokateprosentti on myds voittoprosenttiperusteinen tunnusluku. Kayttokatetta ei saada
suoraan virallisen tuloslaskelman valituloksesta vaan se saadaan oikaistun tuloslaskelman
vélituloksesta. Kun liketulokseen lisataan tuloslaskelmassa olevat poistot ja arvonalentumiset
saadaan kayttokate. Kayttokateprosentti kertoo liketoiminnan tuloksen ennen poistojen ja
rahoituserien vahentamista. Kayttokateprosenttia voidaan verrata ainoastaan saman toimialan
yritysten kesken. Vertailukelpoisuutta toimialan siséllékin voi heikentdé se, etté yritykset voivat
omistaa tuotantovélineensa itse tai ovat vuokranneet ne kokonaan tai osittain. (Leppiniemi &
Kykkanen 2009, 163; Yritystutkimus ry 2011, 60-61.)

Kayttokateprosentti = Kayttokate x 100

Liiketoiminnan tuotot yhteensa

Kolmas voittoprosentti on nettotulos, joka kertoo, voidaanko yrityksen toimintaa pitaa
kannattavana. Jotta toiminta on kannattavaa, tulee nettotuloksen olla positiivinen. Nettotuloksen
vaadittava vahimmaistaso ja riittavyys maaraytyvat muun muassa voitonjakotavoitteiden ja
padomarakenteen vahvistamispyrkimysten mukaan. Liketulokseen lisétdén tuloslaskelman
rahoitustuotot ja vahennetaan rahoituskulut ja verot. Nettotulosprosentille ei voida antaa
ohjearvoja, koska se on pitkélle yksityiskohtainen. Se riippuu toimialasta, kilpailustrategiasta ja

omaisuuden ja padoman rakenteesta. (Salmi 2005, 151; Yritystutkimus ry 2011, 62.)

Nettovoittoprosentti = Nettotulos x 100

Liiketoiminnan tuotot yhteensa
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KUVIO 1. Raahen Energia Oy:n voittoprosentit
3.1.2 Koko paaoman tuottoprosentti

Koko padoman tuottoprosentissa tarkastellaan kannattavuutta koko yrityksen nakokulmasta.
Osoittajana ovat mukana absoluuttista kannattavuutta kuvaava suure, johon sisaltyvat vieraalle
sekd omalle padomalle kuuluvat voitto-osuudet eli kaytanndssa nettotulos ja rahoituskulut.
Tilikauden tuloverot on myGs otettu mukaan tunnusluvun osoittajaan Yritystutkimus Ry:n ohjeiden
mukaisesti. Koko paioman tuottoprosentin jakajana kaytetddn taseen loppusummaa eli
periaatteessa yrityksen koko padomaa. (Niskanen & Niskanen 2003, 114; Leppiniemi &
Kykkanen 2009, 165; Salmi 2005, 159.)

Koko padoman tuottoprosentti = Nettotulos + Rahoituskulut + Verot _ x100

Taseen loppusumma
Rahoituskulut = korkokulut ja muut rahoituskulut + kurssitappiot
Yritystutkimus Ry antaa koko paaoman tuottoprosentille seuraavanlaiset ohjearvot:
yli 10 % hyva

5-10% tyydyttava
alle 5% heikko
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3.1.3 Sijoitetun pddoman tuottoprosentti

Yksi yleisimmin kaytetty kannattavuuden mittari on sijoitetun padoman tuottoprosentti. Se mittaa
suhteellista kannattavuutta. Sijoitetun padoman tuottoprosentti on riippumaton yrityksesta ja sen
foimialasta. Yritysta tarkastellaan pelkastaan padoman sijoittajan nékékulmasta ja ainoastaan
pagoman tuotto ratkaisee. Se eroaa koko padoman tuottoprosentista siten, etta jakajana on
velkojien yritykseen sijoittama p&&oma koko padoman sijasta. Jakajana olevalla sijoitetulla
padomalla tarkoitetaan oikaistua omaa paéomaa ja sijoitettua vierasta padomaa. Sijoitettua
vierasta padomaa ovat kaikki vieraan padoman erdt, joista maksetaan korkoa tai tuottoa.
Sijoitetun padoman tuottoprosentti kertoo, kuinka paljon yritys on saanut tuottoa siihen sijoitetulle,
tuottoa vaativalle padomalle. Tunnusluvun vertailtavuutta voi eri yritysten kesken heikentaa se,
ettei ole tiedossa riittavia tietoja vieraan padoman jakamisesta korolliseen ja korottomaan
padomaan. (Niskanen & Niskanen2003, 114; Yritystutkimus ry 2011, 65.)

Sijoitetun p&&oman tuottoprosentti = __ Nettotulos + rahoituskulut + Verot x 100

Sijoitettu padoma

Sijoitettu padoma = oikaistu oma paaoma + sijoitettu korollinen vieras paaoma
3.1.4 Oman padoman tuottoprosentti

Oman pa&oman tuottoprosentti on omistajan nakokulmasta laskettu verojen jalkeinen oman
pagoman tuottoprosentti, joka mittaa yrityksen kykya tehda tuottoa omistajilta saaduille pagomille.
Vieraan pagoman lisaksi yrityksen on pystyttava aikaansaamaan tuottoa myés omalle paaomalle.
Pagoman tuottoprosenteista oman padoman tuottoprosenttiin vaikuttavat eniten mahdolliset
arvonkorotukset. Osoittajana oman padoman tuottoprosentissa on netfotulos, joka jaetaan
oikaistulla omalla padomalla. (Niskanen & Niskanen 2003, 116; Salmi 2005, 162; Yritystutkimus
ry 2011, 65.)

Oman paaoman tuottoprosentti = Nettotulos x 100

Oikaistu oma padoma
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3.2 Maksuvalmius

Maksuvalmiudella mitataan, kykeneeké yritys selviytymaan jatkuvasti maksuvelvoitteistaan. Niilla
tarkoitetaan muun muassa kykya suoriutua juoksevista, lyhyelld aikavalilla eraéntyvista
velvoitteistaan ja yllattavistd maksuista sekd hoitaa maksunsa ajallaan sek& edullisimmalla
mahdollisella tavalla. Maksuvaimiuden mittareiden perustana ovat taseen lyhytvaikutteiset erat,
eli kayttopaaoma, jota toisella nimella kutsutaan likepadomaksi. Mita parempi maksuvalmius on,
sen helpommin yritys selviytyy maksuistaan ja voi toteuttaa edullisemmin ostonsa, sillé hyva
maksuvalmius mahdoliistaa kateisalennuksen hyvaksikayttdmisen. Heikosta maksukyvysta
kertovat eradntyneet maksut, maksetut yliaikakorot ja kalliin lisérahoituksen kayttd. Yrityksen
maksuvalmiuden tunnusluvuista ovat erityisesti kiinnostuneet velkojat ja tavarantoimittajat.
Yleisimmin kaytetyt maksuvalmiuden tunnusluvut ovat alla esitetyt quick ratio ja current ratio.
(Niskanen & Niskanen 2003, 117; Leppiniemi & Kykkanen 2009, 167; Yritystutkimus ry 2011, 71.)

3.2.1 Quick ratio

Quick ratio on lyhytaikaisen maksuvalmiuden mittari, joissa huomioidaan ainoastaan nopeasti
realisoitavissa oleva rahoitusomaisuus. Rahoitusomaisuuden maarag verrataan vain
lyhytaikaiseen vieraaseen padomaan. Maksuvalmiuden arvioidaan olevan hyva, jos
rahoitusomaisuus  riittdd kattamaan lyhytaikaisen vieraan padoman. Mitd vahemman
rahoitusomaisuutta on, kun verrataan lyhytaikaiseen vieraaseen p&&omaan, sita

huolestuttavammalta rahoitusomaisuus vaikuttaa. Quick ratio -tunnusluvussa osoittajana on

14




rahoitusomaisuus, joka jaetaan lyhytaikaisella velalla. Osoittajasta on eliminoitu varastot, koska
ne eivat valttdmattd ole kovin nopeasti realisoitavissa. (Niskanen & Niskanen 2003, 120;
Leppiniemi & Kykkanen 2009, 168.)

Quick ratio=  Rahoitusomaisuus _ x 100

Lyhytaikaiset velat

Rahoitusomaisuus = Lyhytaikaiset saamiset + rahat ja rahoitusarvopaperit

Yritystutkimus Ry antaa quick rationille seuraavanlaiset ohjearvot:
yli 1 hyva
0,5-1 tyydyttava
alle 0,5 heikko

3.2.2 Current ratio

Current ratiota kaytetdan yleisesti yrityksen maksuvalmiuden ja lyhytaikaisten velkojen
maksukyvyn mittarina. Current ratio on nettokayttépadoma iimaistuna suhdelukumuodossa, mutta
suhdelukumuotonsa vuoksi current ratiota voidaan pitad nettokayttdpadaoman luotettavampana
maksuvalmiuden mittarina. Curren ratio on samankaltainen tunnusluku kuin quick ratio. Current
ratio ei mittaa yrityksen maksuvalmiutta niin ankarasti kuin quick ratio. Tunnusluku kertoo,
riittavatkd yrityksen rahat selviytymiseen juoksevista maksuista. Tunnusluvun osoittajassa on
rahoitus- seké vaihto-omaisuus, joka jaetaan lyhytaikaisella velalla. (Niskanen & Niskanen 2003,
118; Leppiniemi & Kykkanen 2009, 168.)

Current ratio= Rahoitusomaisuus+ Vaihto-omaisuus  x 100

Lyhytaikaiset velat

Rahoitusomaisuus = Lyhytaikaiset saamiset + rahat ja rahoitusarvopaperit

Yritystutkimus Ry antaa current rationille seuraavanlaiset ohjearvot:

yli 2 hyva
1-2 tyydyttava
alle 1 heikko
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3.3 Vakavaraisuus

Vakavaraisuus kertoo, kykeneekd yritys suoriutumaan sitoumuksista pitkéllad aikavalilla.
Vakavaraisuuden tunnusluvut kuvaavat kaytannossa yrityksen oman ja vieraan paaoman
suhdetta eli pa&omarakennetta. Kun yritys on vakavarainen, silla on omaa p&&omaa niin paljon,
ettd vieraan padoman rahoituksesta syntyvat korkomaksut pystytd&n hoitamaan pitkalla
aikavalila niin hyvind kuin huonoina aikoina. Varsinainen liketoiminnan jatkuvuus ei siis
vaarannu. Kun vieras padoma on vallitsevampi yrityksen rahoitusrakenteessa, sitd huonompi on
vakavaraisuus, ja nain yritykseen sanotaan littyvan suurempi rahoitusriski. Vakavaraisuuden
tunnuslukujen arviointi ei ole aina kovin yksinkertaista. Velkaantumisesta on myds etuja, siksi
omavaraisuutta ei kaikissa markkinatilanteissa kannata paastaa kasvamaan liian suureksi. Yksi
tallainen voi olla vieraan p&doman omaa padomaa pienempi tuottovaatimus, jota korkojen
verovahennyskelpoisuus vield entisestadn pienentdd. (Niskanen & Niskanen 2003, 130;
Leppiniemi & Kykkanen 2009, 165.)

3.3.1 Omavaraisuusaste

Vakavaraisuuden perusmittari on omavaraisuusaste, joka kertoo miss&d maarin yrityksen
omaisuus on rahoitettu omalla pagomalla, eli se on oman padoman ja koko padoman valinen
suhde prosentteina ilmaistuna. Omavaraisuusaste mittaa yrityksen  tappionsietokykya,
vakavaraisuutta ja kykya selviytyd sitoumuksistaan pitkalla aikavalilla. Omavaraisuusaste
lasketaan suhteuttamalla oma padoma taseen loppusummaan, josta véhennetdan saadut
ennakot. (Niskanen & Niskanen 2003, 131; Leppiniemi & Kykké&nen 2009, 166; Yritystutkimus ry
2011,70.)

Omavaraisuusaste = Oma padoma x 100

Taseen loppusumma — Saadut ennakot
Yritystutkimus Ry antaa omavaraisuusasteelle seuraavanlaiset ohjearvot:
Yii 40 % hyva

20-40%  tyydyttava
alle 20 % heikko
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3.3.2 Suhteellinen velkaantuneisuus

Suhteellisessa  velkaantuneisuus  -tunnusluvussa voidaan seurata yritykselle velkojen
aiheuttamaa rasitetta ja siind tapahtuvia muutoksia. Suhteellisessa velkaantuneisuudessa
yrityksen vieras padoma suhteutetaan liikevaintoon. Tunnuslukua voidaan vertailla eri yritysten
valilla, jos yritykset edustavat samaa toimialaa. Erilaiset ja eri toimialojen yritykset voivat saada
yleensa vierasta padomaa myds eri suhteessa. Joillain toimialoilla tarvitaan myds suuria
investointeja tietyn likevaihtomaaran kerryttamiseen, kun taas joillain aloilla kerrytetaan runsaasti
likevaihtoa suhteessa pienemmilla kokonaisinvestoinneilla. Tunnusluvussa taseen velat, joista on
vahennetty saadut ennakot, jaetaan likevaihdolla. (Niskanen & Niskanen 2003, 132; Leppiniemi
& Kykkanen 2009, 166.)

Suhteellinen velkaantuneisuus =  Taseen velat — Saadut ennakot x 100

Liikevaihto

Yritystutkimus Ry antaa omavaraisuusasteelle seuraavanlaiset ohjearvot:
alle 40 % hyva
40-80%  tyydyttava
yli 80 % heikko
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4 KASSAVIRTALASKELMA

Yritystutkimus ry:n ohjeiden mukaisesti kassavirtalaskelmassa tarkastellaan rahoituksen
riittévyyttd menojen etuoikeusjarjestyksessa. Se kertoo, kuinka paljon yritykseen on tullut rahaa ja
kuinka palion sitd on tiikauden akana kaytetty. Myyntituloilla ajatellaan katettavan ensin
juoksevan toiminnan menot, sitten rahoituskulut ja verot ja lopuksi investoinnit, lainojen

lyhennyksen ja voitonjako. (2011, 52.)

Vahennyslaskumuodossa esitetty kassavirtalaskelma osoittaa, miten myynnista saadut tuotot
ovat riittineet menojen kattamiseen ja missd maarin rahoitus on hoidettu omalla tai vieraalla
pasomalla. Mikéli tuotot ovat olleet kuluja suurempia, kassavirtalaskelma osoittaa, miten

mahdollinen ylijaama on kaytetty. (Yritystutkimus ry 2011, 52.)

Kassavirtalaskelma laaditaan oikaistun tuloslaskelman ja virallisen taseen seka liitetietojen
yhdistelména. Oikaistua tuloslaskelmaa kaytetaan, jotta yrityksen varsinaisen liketoiminnan
tuottamasta kassavirrasta saadaan mahdollisimman vertailukelpoinen ja oikea kuva. Oikaistua
tasetta ei voida kassavirtalaskelmassa kayttaa, koska tilinpaatdsanalyysissa tehdyt oikaisut eivat

ole kassavirtavaikutteisia. (Yritystutkimus ry 2011, 52.)

Kassavirtalaskelma alkaa oikaistun tuloslaskelman liketuloksella iiman mahdollisesti tehtyja
palkkakorjauksia. Taten esimerkiksi oikaistussa tuloslaskelmassa satunnaisiksi siirretyt erat
kasitellaan myods kassavirtalaskelman satunnaisina erind. Koska tuloslaskelma on laadittu
suoriteperustetta  noudattaen, on kassavirtalaskelman tuotot ja kulut muutettava

kassaperusteisiksi. (Yritystutkimus ry 2011, 562.)
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4.1 Kassavirtalaskelma (Yritystutkimus Ry)

Liiketulos
+ Poistot ja arvonalentumiset
= Kéayttokate
-[+ Toiminnallisen kayttdpadoman liséys/vahennys
+/- Pakollisten varausten lisdys/vahennys

= Toimintajaama

+ Rahoitustuotot
Rahoituskulut

- Verot

+/- Satunnaiset tuotot/kulut

= Rahoitusjaama
-+ Investoinnit (netto)

-[+ Sijoitusten ja pitkaaikaisten saamisten lisays/vahennys

= Investointijagdma

+/- Pitkaaikaisten vieraan padoman lisdys/vahennys

/- Lyhytaikaisten korollisen vieraan padoman liséys/vahennys
+/- Paaomalainojen lisdys/vahennys

+/- Oman paéoman muutos (pl. osingonjako)

- Osingonjako/yksityiskaytto

-+ Lainasaamisten lisdys/vahennys

= Rahavarojen muutos
+ Rahavarat tilikauden alussa

Rahavarat tilikauden lopussa

= 0
(Yritystutkimus ry 2011, 63.)
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Yritystutkimus ~ ry:n  ohjeiden mukaisesti  kassavirtalaskelmassa  kéytetdan  oikaistun
tuloslaskelman liiketulosta ilman mahdollisesti tehtya palkkakorjausta. Lisaamalld liketulokseen
poistot ja arvonalentumiset saadaan kayttokate. Kayttokate kuvaa yrityksen liiketoiminnan
kannattavuutta ja tulosta ennen poistoja sekd rahoituserid. Koska tuloslaskelma laaditaan
suoriteperusteisesti, on kayttokatetta oikaistava toiminnallisen kayttdpadoman ja pakollisten
varausten muutoksella, jotta saadaan selville varsinaisen toiminnan tuottamat kassavirrat eli

toimintajaama. (Yritystutkimus ry 2011, 53.)

Toiminnallisen kadyttopddoman lisays/vahennys lasketaan seuraavasti:

+ Vaihto-omaisuus alussa

- Vaihto-omaisuus lopussa

+ Lyhytaikaiset saamiset yhteensa alussa (ilman lainasaamisia ja osakeantisaamisia)
- Lyhytaikaiset saamiset yhteensa lopussa (ilman lainasaamisia ja osakeantisaamisia)
+ Pitkaaikaiset myyntisaamiset alussa

- Pitk&aikaiset myyntisaamiset lopussa

- Lyhytaikaiset korottomat velat alussa

+ Lyhytaikaiset korottomat velat lopussa

- Pitkaaikaiset ostovelat alussa

+ Pitkaaikaiset ostovelat lopussa

- Pitkaaikaiset saadut ennakot alussa

+ Pitkaaikaiset saadut ennakot lopussa

= Toiminnallisen kéyttopadaoman lisdys/vahennys

Lyhytaikaisista saamisista on vahennetty lainasaamiset ja osakeanti, jossa ne otetaan huomioon
kassavirtalaskelmassa omana erdndan kohdassa Lainasaamisten lisdys/vahennys.
Rahoitustuottoja ja — kuluja ei pystytd muuttamaan kassaperusteisiksi, koska néihin liittyvia

siirtovelkoja ja —~saamisia ei ole yleensa tiedossa. (Yritystutkimus ry 2011, 54.)

Rahoitustuottoja ovat korko-, osinko ja muut rahoitustuotot seké kurssivoitot. Rahoituskulut
sisaltavat korko- ja muut rahoituskulut seka kurssitappiot. Jos rahoituskuluihin on kirjattu
esimerkiksi todettuja, viela maksamattomia kurssitappioita, poikkeaa laskelma télta osin
kassaperusteesta. Vastaavasti pitkaaikaisen vieraan padoman muutokseen syntyy era, joka el

ole kassaperusteista velkojen lisaysta tai vahennysta. (Yritystutkimus ry 2011, 54.)
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Verot ovat oikaistun tuloslaskelman vélittémia veroja. Mahdolliset satunnaisten tuottojen ja
kulujen verot on esitetty satunnaisissa tuotoissa ja kuluissa. Yritystutkimus ry:n ohjeiden
mukaisesti satunnaiset tuotot ja kulut sijoitetaan kassavirtalaskelmassa ennen rahoitusjaamaa.
Talldin ne ovat mukana, kun tarkastellaan tulorahoituksen riittavyyttd investointien
rahoittamisessa. Eré sisaltda oikaistun tuloslaskelman satunnaisten tuottojen ja kulujen verot.
Sijoitusten ja pitkdaikaisten saamisten muutos kassavirrassa esitetddn yhtena erana
muutokset sijoituksissa ja pitkaaikaisissa saamisissa ilman pitkaaikaisten myyntisaamisten ja
lainasaamisten muutosta. Arvonkorotusten vaikutus on eliminoitava. Investoinnit aineellisiin ja
aineettomiin hyddykkeisiin (netto) sisaltavat virallisen taseen mukaiset aineettomien ja
aineellisten hyddykkeiden liséykset ja vahennykset. Tillkauden aikana tehdyt tai puretut

arvonkorotukset eivat ole rahat kayttoa eivatka lahteita. (Yritystutkimus ry 2011, 54-55.)

Investoinnit lasketaan seuraavasti

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyodykkeet tilikauden lopussa
+Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyddykkeet tilikauden alussa
-Edelliseen sisaltyvat arvonkorotukset tilikauden lopussa

+Tehdyt poistot ja arvonalentumiset

-Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyddykkeet tilikauden alussa
+Edelliseen sisaltyvat arvonkorotukset tilikauden alussa

=Investoinnit

Sijoitusten ja pitkdaikaisten saamisten muutos kassavirassa esitetdan yhtend erana
muutokset sijoituksissa ja pitkaaikaisissa saamisissa ilman pitkaaikaisten myyntisaamisten ja

lainasaamisten muutosta. Arvonkorotusten vaikutus on eliminoitava. (Yritystutkimus ry 2011, 55.)

Sijoitusten ja pitkdaikaisten saamisten muutos lasketaan seuraavasti
+Sijoitukset ja pitkdaikaiset saamiset tilikauden lopussa

-Osakkeisiin sisaltyvat arvonkorotukset tilikauden lopussa
+Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista

-Sijoitukset ja pitkaaikaiset saamiset tilikauden alussa

+Osakkeisiin sisaltyvat arvonkorotuksen tilikauden alussa

=Sijoitusten ja pitkdaikaisten saamisten lisdys/vahennys
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Yritystutkimus ry:n ohjeiden mukaisesti pitkéaikaisen vieraan pddoman muutoksessa vieraan
paaoman muutokset esitetaan nettona, lainojen lisaysten ja maksettujen lyhennysten erotuksena.
Velkojen muutosta saattavat vaaristaa todetut, mutta vield realisoitumattomat kurssierot, jotka
eivét ole rahan tuloa eivitkd menoa. Vastaava virhe voi siséltyd tuloslaskelman rahoituskuluihin
ja — tuottoihin. (Yritystutkimus ry 2011, 56.)

Lyhytaikaisen korollisen vieraan pddoman muutos lasketaan seuraavasti:
+Joukkovelkakirjalainat alussa
-Joukkovelkakirjalainat lopussa
+Vaihtovelkalainakirjat alussa
-Vaihtovelkalainakirjat lopussa

+Lainat rahoituslaitoksilta alussa

-Lainat rahoituslaitoksilta lopussa

+Elakelainat alussa

-Elakelainat lopussa

+Padomalainat alussa

-Paadomalainat lopussa

+Rahoitusvekselit alussa

-Rahoitusvekselit lopussa

+Korolliset velat saman konsernin yrityksille alussa
-Korolliset velat saman konsernin yritykselle lopussa
+Korolliset velat omistusyhteysyrityksille alussa
-Korolliset velat omistusyhteysyrityksille lopussa
+Muut korolliset velat alussa

-Muut korolliset velat lopussa

=Lyhytaikaisten korollisen vieraan paddoman lisdys/vahennys

Padomalainan muutoksessa kasitellaan virallisessa taseessa erillisend erdnd nakyvien
paaomalainojen lisdys ja vahennys. Jos seuraavana kautena eraantyvé osa padomalainasta on
siirrettava Iyhytaikaisiin  velkoihin, nakyy taseessa laskettu muutos sekd pa&omalainojen
pienenemisena etté Iyhytaikaisten velkojen lisayksena. (Yritystutkimus Ry 56) Oman pdéoman
muutoksena kasitellaan osake- tai muun peruspddoman lisésijoitukset. Tehdyt tai puretut

arvonkorotukset eivét ole kassavirtaan vaikuttavaa omaan pa&oman muutosta. Kayvan arvon
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rahaston muutokset eliminoidaan mahdollisuuksien mukaan. Lainasaamisten muutokset
sisdltavat lainasaamisten ja osakeantisaamisten muutokset. Téten kyseiset saamiset sijoittuvat
investointijadman alapuolelle kuten vastaavantyyppiset velkaeratkin. Rahavarojen muutos
sisaltad rahojen ja pankkisaamisten sekd rahoitusarvopapereiden muutoksen. Rahavarojen
muutos osoittaa, onko tilikauden kassavirta ollut yli- vai alijg@mainen. (Yritystutkimus ry 2011, 56-
57.)

4.2 Kassavirtalaskelman jaamat

Tulorahoituksen riittavyytta eri kayttokohteisiin mitataan toiminta, rahoitus- ja investointijaamilla.
Naista kay ilmi, missé vaiheessa tulorahoitus on loppunut ja milloin yritys on joutunut kéyttamaan
omaa fai vierasta padomaa menojensa kattamiseen. Pitkalla aikavalilld yrityksen toiminnan
edellytyksena on tulorahoituksen riittavyys. Yksittising tilikausina eriasteiset ja@mat voivat
kuitenkin heilahdella voimakkaastikin. Alhaiset tai negatiiviset jagmat voivat johtua myos siité, etta
yritys on ko. filikaudella kayttanyt menojensa maksamiseen aikaisemmin syntynytta

kassavarantoaan. (Yritystutkimus ry 2011, 57.)
4.2.1 Toimintajadama

Toimintajadma kertoo jalielld olevan myyntitulojen maaran, kun liketoiminnan lyhytvaikutteiset
menot on maksettu. Toimintajaaman tulee olla jatkuvasti positiivinen, jotta yritysté voidaan pitaa
kannattavana ja sen maksuvalmiuden voidaan katsoa olevan kunnossa. Kannattavallakin
yritykselld saattaa toimintajadma poikkeuksellisesti olla negatiivinen silloin, kun yritys kasvaa
voimakkaasti ja kayttopadoman kasvu sitoo kassavaroja. Sama voi olla tilanne silloin, kun
projektiluonteinen toimituksen luovutus ja laskutus tapahtuvat l&helld tilinpaatosajankohtaa.
(Yritystutkimus ry 2011, 57.)

4.2.2 Rahoitusjadama

Rahoitusjaama kertoo, miten yritys on pystynyt selviytyméén juoksevista maksuista filikauden
aikana. Sen positivisuus merkitsee sitd, ettd yritys pystyy ainakin osittain suorittamaan
investointinsa tulorahoituksella ja mahdollisesti lyhentamaén myés velkojaan. Rahoitusjaaman

ollessa jatkuvasti negatiivinen yrityksen velkaantuminen kasvaa. (Yritystutkimus ry 2011, 58.)
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4.2.3 Investointijaama

Investointijaaman positiivisuus tarkoittaa sitd, ettd liketoiminnassa saatu tulos on riittanyt
aineellisiin ja aineettomiin hyodykkeisiin seké sijoitusomaisuuteen tehtyihin investointeihin.
Investointijadman jalkeinen vieraan ja oman padman seké rahavarojen muutos kertoo, miten

mahdollinen vaje on katettu tai miten positiivinen ja&ma on kaytetty. (Yritystutkimus ry 2011, 58.)
4.3 Kassavirtalaskelman tulkintaa

Kassavirtalaskelmaa tulkittaessa ei pelkka jaamien tarkastelu ritd. On my6s selvitettava, onko
yritys pyrkinyt jollain tapaa hetkellisesti parantamaan kassavirtaa. Téllaisia keinoja voivat olla
esimerkiksi osto-, siirto- ja muiden lyhytaikaisten velkojen kasvattaminen. Joissakin tilanteissa
myds myyntisaamisten perinnan tehostaminen voi lisata kassaan maksuja. Arvioitaessa yrityksen
toimintaedellytyksia pitaisi kaytettavissa ofla 3 - 5 vuoden kassavirtalaskelmat. Tarkastelemalla
useampia perakkaisia vuosia on kokonaiskuva luotettavampi ja satunnaiset heilahtelut tasoittuvat.
Vuosittaisten vaihtelujen tasaamiseksi voidaan laskea myds esimerkiksi kolmen vuoden liukuvia
keskiarvoja. Kassavirtalaskelman jaamille on vakea antaa numeraalista tavoitearvoja, mutta
kehityksen suuntaa niistd voidaan paatelld. Tulorahoituksen tarve riippuu myos yrityksen
investointitarpeesta ja lainojen lyhennystilanteesta. Kassavirta reagoi yleensd nopeammin
toiminnassa tapahtuviin muutoksiin kuin perinteinen tuloslaskeima. Kannattavuuskehityksen
kaantyessa alaspain tai toiminnan supistuessa suoriteperusteinen tuloksen laskenta antaa usein
viela suhteellisen hyvan kuvan yrityksen tilasta, vaikka esimerkiksi ylisuuri varastojen kasvu sitoo
rahoitusta. Kassavirtalaskelma voi kuitenkin osoittaa, etta rahavirrat ovat supistuneet ja rahoitusta
on ehké jouduttu hankkimaan pitkittdémalla osto- ja muiden lyhytaikaisten velkojen maksua.
(Yritystutkimus ry 2011, 58.)
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5 YHTEENVETO JA JOHTOPAATOKSET

5.1 Tunnuslukuanalyysi

Voittoprosentit liketulosprosentti, kayttokateprosentti ja nettotulosprosentti ovat nousseet
huomattavasti vuodesta 2007 vuoteen 2008. Vuodesta 2008 vuoteen 2009 voittoprosentit ovat
laskeneet, ja vuonna 2010 voittoprosentit ovat pysytelleet suhteellisen samana kuin edellisena
vuonna 2009. Voittoprosenttien perusteella Raahen Energia Oy on onnistunut parantamaa
kannattavuuttaan vuosina 2008 - 2010. Vuonna 2011 voittoprosentit ovat laskeneet edellisesta

vuodesta.

Kun Raahen Energia Oy:n liketulosprosenttia verrataan Yritystutkimus Ry:n  antamiin
ohjearvoihin, tulos on pysynyt vuosina 2007 - 2010 hyvélla tasolla, koska tulos on pysynyt yli 10
prosentin. Vuonna 2011 tulos on laskenut alle 10 prosentin, joten tulosta voidaan pitaa
tyydyttavana. Nettotuloksen mukaan Raahen Energia Oy:n kannattavuutta voidaan pitaa
kannattava, koska yrityksen nettotulos on positiivinen. Yleensa energia-alan yhtiét tavoittelevat 20
- 50 prosentin kayttokatetta riippuen siitd, palionko ne tuottavat energiaa omissa
voimalaitoksissaan. Tahan tavoitearvoon verraten Raahen Energia Oy:n kayttokate on
kohtalaisella tasolla. Kun tuloksia verratessa Finnveran filinpaatostietoihin, likevoitto- ja
kayttokateprosentit ovat pysytelleet mediaanin ja ylakvartiilin valissa. Vuonna 2008 liketulos- ja
kayttokateprosentit ovat nousseet yli ylakvartilin, Myds nettotulos on vuosina 2008 - 2010

noussut yli ylakvartiilin.

Raahen Energia on my6s laskenut tilinpaatoksissaan liketulosprosentin. Tunnusluvussa e
kuitenkaan ole otettu huomioon liketoiminnan muita tuottoja. Tass& opinndytetyossa

liketoiminnan muut tuotot on huomioitu voittoprosentteja laskettaessa.

Kuten jo edelld arvioitin voittoprosenttien perusteella, myds pédoman tuottoprosenttien
perusteella Raahen Energia Oy on onnistunut parantamaan kannattavuutta vuosina 2008 - 2010
verraten vuosiin 2007 ja 2011. Koko padoman tuottoprosentteja verrattaessa Yritystutkimus Ry:n
antamiin ohjearvoihin tulos on pysynyt koko ajan heikolla tasolla, paitsi vuonna 2008 koko
padoman tuottoprosentti on noussut yli 5 prosentin, joten tulosta voidaan pitéé tyydyttavana.

Suhteessa koko toimialan Finnveran tilinpaatostietoihin koko pédoman tuottoprosentti on
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pysytellyt vuosina 2007 - 2010 mediaanin tasolla, joten tulosta voidaan pitdd hyvéana. Vuonna
2011 koko pasoman tuottoprosentti on jaanyt alle mediaani, mutta on kuitenkin pysynyt yli

alakvartiilin.

Kun sijoitetun pagdoman tuottoprosenttia verrataan Finnveran tilinpaatostietoihin, vuosina 2008 ~
2010 tulos on pysytellyt hiukan yli mediaanin. Vuosina 2007 ja 2011 tulos on jaanyt hiukan alle

mediaanin.

Oman pagoman tuottoprosentti on noussut yli kaksikertaisesti vuodesta 2007 vuoteen 2008 ja
laskenut hiukan vuosina 2009 ja 2010. Vuonna 2011 taas oman p&doman tuottoprosentti on
laskenut alle vuoden 2007 tuloksen. Vuosina 2008 ~ 2010 nettotulos on ollut noin kaksi kertaa
suurempi kuin vuosina 2007 ja 2011. Oman padoman tuottoprosentit on laskettu myos Raahen
Energia Oy:n tilinpaatoksissa, joissa on kaytetty omaa padomaa. Tassé opinndytetydssa oman
padoman tuottoprosenteissa jakajana on kaytetty oikaistua omaa p&domaa. Oman paaoman
tuottoprosenttia tulisi verrata yrityksen asettamaan tuottovaatimukseen, siksi tahan
opinnaytetyéhon ei ole otettu mukaan Finnveran tilinpdétostietoja oman paaoman

tuottoprosentista, eika Yritystutkimus Ry ole antanut tunnusluvulle ohjearvoja.

Kun quick ratiota verrataan Yritystutkimus Ry:n antamiin ohjearvoihin, tunnusluku on pysytellyt
koko ajan tyydyttavalla tasolla 0,5 — 1 prosentin sisalla. Suhteessa koko toimialan Finnveran
tilinpaatdstietoihin quick ratio on ollut kokoajan mediaanin tasolla. Nain ollen Raahen Energia

Oy:n maksuvalmiutta quick ratiolla laskettuna voidaan pitaé keskivertotasolla.

Current ratiota verrattaessa Yritystutkimus Ry:n antamiin ohjearvoihin, tunnuslukua pidetaan
heikkona, koska se on koko ajan ollut alle 1 prosentin. Kun taas tunnuslukua verrataan Finnveran
tilinpaatostietoihin, curren ratio on koko ajan ollut hiukan alle mediaanin. Current ration arvioima
maksuvalmius riippuu paljon tulorahoituksesta, siksi quick rationiin kannattaa kiinnittdd huomiota
ainakin huonoina aikoina. Current rationin ilmoittama tunnusluku tarkoittaa, ettd yrityksen
rahoitus- ja vaihto-omaisuus yhteensa riittdisi maksamaan yrityksen lyhytaikaiset velat esim.

vuonna 2011 0,85- kertaisesti.

Kun omavaraisuusasteprosenttia verrataan Yritystutkimus Ry:n antamiin ohjearvoihin, tulos on

ollut koko ajan tyydyttavalla tasolla. Tulos on pysytellyt koko ajan 20 — 40 prosentin valissa.
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Ohjearvoihin pitdd kuitenkin suhtautua tietynlaisella joustavuudella. Eri toimialat ovat riskiltaan
erilaisia (Salmi & Rekola-Nieminen 2004, 142). Toiset ovat hyvin ennustettavissa ja vakaita,
esimerkiksi sahkonsiirrossa ja kaukolampdliketoiminnassa ei yleensd tapahdu suuria
ennustamattomia muutoksia (Salmi & Rekola-Nieminen 2004, 142). Suhteessa koko toimialan
Finnveran tilinpaatostietoihin omavaraisuusasteprosentti on ollut yli ylakvartiiin vuosina 2009 ja

2011. Muuten tulokset ovat pysytelleen ylakvartiilin ja mediaanin vélissa.

Kun suhteellista velkaantuneisuutta verrataan Finnveran tilinpaatostietoihin, tulos on pysytellyt
mediaanin ja ylakvartilin valissa. Suhteellisesta velkaantuneisuudesta voidaan sanoa, etta
yrityksen rahoitusrakenteeseen liittyvat riskit ovat pienentyneet tasaisesti tarkasteluvuosina.
Tunnusluvuista voi havaita, ettd suhteellisen velkaantumisen pienentyminen on seurausta

enemman likevaihdon kasvusta kuin vieraan pa&oman vahenemisesta.

Vakaalla ja suhdanteista rippumattomalla toimialalla toimiva yritys parjaa pienemmalla
vakavaraisuudella kuin sellainen yritys, jonka tulos heittelee kovasti esimerkiksi

suhdannevaihtelujen tai kirean kilpailutilanteen mukaan. (Salmi 2007, 169.)
5.2 Kassavirtalaskelmat

Yrityksen hyvastd kannattavuudesta kertovat myGs kassavirtalaskelmista saadut tulokset,
Laskelmissa liketulokseen on lisatty poistot ja arvonalentumiset ja tastd on saatu kayttokate.
Kayttokatteeseen on lisétty toiminnallisen kayttopaéoman lisays/vahennys, joka on vuosina 2008
ja 2010 ollut positiivinen. Muina vuosina tulos on ollut negatiivinen. Tasta on saatu tulokseksi
toimintajaama. Toimintajaaméa kertoo jljelld olevien myyntitulojen méaérén, kun liketoiminnan
lyhytvaikutteiset menot on maksettu. Kuten kassavirtalaskelmista kay ilmi, toimintajad@ma on
jokaisena tarkasteluvuotena ollut positiivinen. Kun tarkasteluvuosina on kaytetty viitta edellista
vuotta, voidaan havaita, ettei toimintajadman positiivisuus ole poikkeus. Kassavirtalaskelmien

perusteella Raahen Energia Oy:n voidaan pitaa kannattavana.

Toimintajaamaan on lisatty rahoitustuotot ja vahennetty rahoituskulut ja verot. Tasta on saatu
rahoitusjaama. Rahoitusjaama on jokaisena tarkasteluvuotena ollut positiivinen. Tama merkitsee,
efta Raahen Energia Oy on pystynyt ainakin osittain suorittamaan investointinsa tulorahoituksella

ja pystynyt Iyhentdméaan pitkéaikaista vierasta pééomaa. Koska rahoitusjaama ei ole ollut
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negatiivinen, Raahen Energia Oy:n velkaantuminen ei ole kasvanut. Kassavirtalaskelmien

perusteella myos yrityksen maksuvalmiuden voidaan katsoa olevan kunnossa.

Rahoitusjaamasté on vahennetty netto investoinnit seka sijoitusten ja pitkaaikaisten saamisten
lisays/vahennys. Kassavirtalaskelmat kertovat, etté rahoitusjadma on jokaisena tarkasteluvuotena
ollut positiivinen, paitsi vuonna 2008 tulos on ollut negatiivinen. Positiiviset tulokset kertovat, etta
liketoiminnasta saadut tulot ovat riittineet aineellisin ja aineettomiin hyddykkeisiin.
Investointijaamasté on vahennetty pitkaaikaisen vieraan padoman liséys/vahennys. Pitkaaikainen
vieras padoma on vahentynyt jokaisena tarkasteluvuotena paitsi vuonna 2008. Lyhytaikainen
korollinen vieras padoma on vuosina 2007, 2008 ja 2010 vahentynyt. Vuosina 2009 ja 2011 se on
lisdantynyt. Kuten aiemmin jo tekstissa mainittiin, kassavirtalaskelmien jaémille on vaikea antaa

numerollisia tavoitearvoja.
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6 POHDINTA

Tassa opinnaytetydssd tehtiin tilinpaatosanalyysi opinndytetydn toimeksiantajalle Raahen
Energia Oylle. Tavoitteena oli saada kuva yrityksen taloudellisesta filanteesta.
Tarkasteluajanjaksona kaytettin vuosia 2007 - 2011, jotta saataisiin tarpeeksi laaja kuva
yrityksen  toiminnasta.  Tilinpa&tosanalyysissa  laskettiin ~ perinteisia ~ kannattavuuden,
maksuvalmiuden ja vakavaraisuuden tunnuslukuja sekd kassavirtalaskelmat Kkaikilta viidelta
tarkasteluvuodelta. Tunnuslukuja verrattiin Finnveran tilinpaatostietoihin seka Yritystutkimus Ry:n
antamiin  ohjearvoihin.  Tunnusluvut  sekd  kassavirtalaskelmat  laskettin  Excel-
taulukkolaskentaohjelman avulla. Toimeksiantajayritykselle on toimitettu laskelmat, jotta he voivat
tarvittaessa hyddyntaa niita. Liitteissd 1-4 on Finnveran toimialan filastot verrattuna Raahen
Energia Oy:n tunnuslukuihin, Kassavirtalaskelmat on esitelty litteissd 56 ja oikaistu

tuloslaskelma ja tase ovat liitteissa 7-9.

Verratessa saatuja kannattavuuden tuloksia koko toimialan kehitykseen, voidaan sanoa yrityksen
kannattavuuden olevan kunnossa. Saaduissa kannattavuuden tunnusluvuissa tulos on ollut
melkein jokaisena vuonna mediaanin ja ylakvartilin valissa. Vuonna 2008 voittoprosenttien
tulokset ovat olleet jopa yli ylakvartiilin, Koko paaoman ja sijoitetun padoman tuottoprosentit ovat
vuosina 2010 ja 2011 jaéneet hiukan alle mediaanin. Tarkastellessa toimintajagmaa hyvasta
kannattavuudesta kertovat myos kassavirtalaskelmista saadut tulokset. Toimintaja@ma on ollut
jokaisena vuonna positiivinen. Taman perusteella voidaan sanoa, eftéd tunnuslukuanalyysin ja

kassavirtalaskelmien tulokset tukevat toisiaan.

Maksuvalmiuden tunnusluvuilla mitattuna Raahen Energia Oy:lld on hieman heikompi
maksuvalmius kuin toimialalla keskimaarin. Saadut maksuvalmiuden tunnusluvut ovat jaaneet
alle mediaanin. Kassavirtalaskelmissa rahoitusjaama on myds jokaisena vuonna ollut positiivinen.
Kassavirtalaskelmista ja tunnuslukuanalyysista saadut tulokset kertovat, etté yritys on pystynyt

selviytymaan juoksevista maksuistaan tilikausilla.

Vakavaraisuuden tunnusluvuilla mitattuna Raahen Energia Oy:lld on hyvét taloudelliset
toimintaedellytykset verratessa koko toimialan kehitykseen. Voidaan sanoa siis, ettd Raahen
Energia Oy:lla on hyvét taloudelliset toimintaedellytykset kaikilla tunnusluvuilla mitattuna, kun

verrataan saman foimialan yrityksia Finnveran ftilinpaatostietojen perusteella. Saatujen
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tunnuslukuanalyysin seké kassavirtalaskelmien tulokset tdydensivét toisiaan. Raahen Energia

Oy:lla on taloudellisesti hyvat toimintaedellytykset kaikilla analyysien toiminta-alueilla.
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LITE 1
TOIMIALATILASTON  TUNNUSLUKUJA  VERRATTUNA  RAAHEN ENERGIA  OY'N
TUNNUSLUKUIHIN

Alakvartiili rajaa 25 prosenttia havaintoarvoista alapuolelleen. Mediaani on arvo, jota pienempia ja
suurempia on puolet havaintoarvoista. Ylakvartili rajaa 75 prosenttia havaintoarvoista

alapuolelleen ja 25 prosenttia ylapuolelleen. (Opetushallitus 2012, hakupéiva 3.11.2012.)

Liiketulosprosentti.

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Yiakvartiili
2011 7,56 % 3,10 % 7,20 % 16,60 %
2010 12,95 % 0,00 % 7,00 % 17,80 %
2009 13,00 % -0,50 % 7,80 % 14,60 %
2008 17,92 % -0,10 % 8,80 % 16,40 %
2007 10,35 % 2,40 % 8,50 % 14,70 %
Kayttokateprosentti

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Yiakvartiili
2011 2513 % 12,40 % 22,70 % 32,70 %
2010 29,69 % 7,90 % 22,40 % 33,70 %
2009 29,93 % 10,50 % 21,70 % 30,30 %
2008 36,32 % 7,30 % 23,80 % 34,50 %
2007 29,61 % 16,70 % 2410 % 31,30 %
Nettotulosprosentti

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Ylakvartiili
2011 3,20 % -2,60 % 2,70 % 11,40 %
2010 10,70 % -3,80 % 2,10 % 9,80 %
2009 9,34 % -12,10 % 0,80 % 7,80 %
2008 11,71 % -2,90 % 2,30 % 7,50 %
2007 3,60 % -8,90 % 1,90 % 7,20 %




Koko paaoman tuottoprosentti

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Yiakvartiili
2011 2,80 % 1,80 % 4,20 % 9,80 %
2010 4,17 % -0,80 % 4,40 % 8,00 %
2009 4,74 % -1,10 % 3,60 % 7,10 %
2008 6,18 % 0,80 % 4,70 % 8,50 %
2007 3,45 % 0,50 % 3,50 % 7,80 %
Sijoitetun pd@oman tuottoprosentti

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Ylakvartiili
2011 3,22 % 2,10 % 5,60 % 11,40 %
2010 5,46 % 0,00 % 5,60 % 11,10 %
2009 5,29 % -1,30 % 3,90 % 8,80 %
2008 6,94 % 0,80 % 5,10 % 10,20 %
2007 3,74 % 0,60 % 4,50 % 9,40 %
Quick ratio

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Ylakvartiili
2011 0,72 % 0,30 % 0,60 % 1,30 %
2010 0,73 % 0,40 % 0,80 % 1,40 %
2009 0,71% 0,40 % 0,80 % 1,30 %
2008 0,71% 0,50 % 0,80 % 1,30 %
2007 0,60 % 0,50 % 0,70 % 1,50 %
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LITE 3

Current ratio

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Ylakvartiili
2011 0,85 % 0,50 % 0,90 % 1,30 %
2010 0,82 % 0,50 % 0,90 % 1,70 %
2009 0,78 % 0,50 % 0,80 % 1,40 %
2008 0,82 % 0,60 % 0,90 % 1,40 %
2007 0,70 % 0,50 % 0,80 % 1,70 %
Omavaraisuusasteprosentti

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Ylakvartiili
2011 28,20 % 5,40 % 15,80 % 27,60 %
2010 24,25 % 2,10 % 11,80 % 26,60 %
2009 26,21 % 1,80 % 9,00 % 24,40 %
2008 24,32 % 3,60 % 13,30 % 28,10 %
2007 21,80 % 2,70 % 14,80 % 32,10 %
Suhteellinen velkaantuneisuus

Raahen Energia Oy | Alakvartiili Mediaani Ylakvartiili
2011 197,00 % 91,70 % 162,10 % 259,10 %
2010 200,00 % 83,00 % 145,20 % 237,60 %
2009 205,00 % 113,30 % 177,10 % 293,60 %
2008 228,00 % 98,30 % 151,00 % 251,70 %
2007 246,00 % 124.50 % 183,50 % 404,20 %

(Toimialaonline 2012)

34




LITE 4

KASSAVIRTALASKELMA RAAHEN ENERGIA OY 2011 2010 2009 2008 2007
Liiketulos 734670 1238164 1161984 1437589 780229
+ Poistot ja arvonalentumiset 1707878 1601130 1512696 1475880 1451017
Kayttokate 2442549 2839293 2674680 2913469 2231246
-1+ Toiminnallisen kayttGpadoman lisdys/ivahennys -184375 325734  -408145 208996 -89010
+/- Pakollisten varausten lisdys/vahennys 0 0 0 0 0
Toimintajaama 2258174 3165027 2266535 3122465 2142235
+ Rahoitustuotot 4788 5480 13226 55272 38506
- Rahoituskutut 420995 263867 333677 546696 540738
- Verot 7076 7209 7076 7209 7076
+/- Satunnaiset tuotot/kulut 0 0 0 0 0
Rahoitusjaama 1834892 2899431 1939008 2623833 1632928
-I+ Investoinnit (netto) 1699234 2632567 2203542 1357459 758051
-/+ Sijoitusten ja pitkAaikaisten saamisten lis/vah 80015 0 2550 0 -2441
Investointijaama 55643 266864  -267083 1266374 877317
+/- Pitkaaikaisten vieraan padoman lisdys/vahennys 144629 -83454 272762 780996 766646
+/- Lyhytaikaisten korollisen vieraan padoman lis/véh -73385 255603  -349353 287146 142404
+/- Padomalainojen lisdys/vahennys 0 0 0 0 0
+/- Oman padoman muutos (pl. osingonjako) 0 0 0 0 0
- Osingonjakolyksityiskayttd 0 0 0 0 0
-+ Lainasaamisten lisdys/véhennys 0 0 0 0 0
Rahavarojen muutos -15602 94716  -190493 198232 31733
+ Rahavarat filikauden alussa 138398 43682 234175 35943 67676
-Rahavarat filikauden lopussa 122796 138398 43682 234175 35943

0 0 0 0 0
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LITE 5

2011 2010 2009 2008 2007
Toiminnallinen kdyttopadoma:
+ Vaihto-omaisuus alussa 317759 220352 336663 281493 191526
- Vaihto-omaisuus lopussa 422288 317759 220352 336663 281493
+ Lyhytaikaiset saamiset yhteensd alussa (iman
lainasaamisia ja osakeantisaamisia) 2419512 2100890 1844215 1568353 1600919
- Lyhytaikaiset saamiset yhteensd lopussa (fiman
lainasaamisia ja osakeantisaamisia) 2381802 2419512 2100890 1844215 1568353
+ Pitkaaikaiset myyntisaamiset alussa 0 1620 11840 5940 0
- Pitkaaikaiset myyntisaamiset lopussa 0 0 1620 11840 5940
- Lyhytaikaiset korottom at velat alussa 2263057 1522915 1800916 1254988 1280657
+ Lyhytaikaiset korottomat velat [opussa 2145501 2263057 1522915 1800916 1254988
Toiminnallisen kdyttopadoman lisdys/vahennys -184375 325734  -408145 208996 -89010
Investoinnit:
Pysyvien vastaavien aineeomat ja aineelliset
hyddykkeet tilikauden lopussa 23235393 23244037 22212600 21521755 21640176
+Tehdyt poistot ja arvonalentumiset 1707878,4 1601130 1512696 1475880 1451017
-Pysyvien vastaavien aineetomat ja aineelliset
hyddykkeet tilkauden alussa 23244037 22212600 21521755 21640176 22333142
Investoinnit 1699234,1 2632567 2203542 1357459 758051
Sijoitusten ja pitkdaikaisten saamisten muutos:
+Sijoitukset ja pitkaaikaiset saamiset ilikauden lopussa 290349,36 210334,36 210334,36 207784,36 207784,36
-Sijoitukset ja pitkaaikaiset saamiset tilikauden alussa  210334,36 210334,36 207784,36 207784,36 210225,36
Sijoitusten ja pitkdaikaisten saamisten lis/vih 80015 0 2550 0 -2441
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OIKAISTU TULOSLASKELMA RAAHEN ENERGIA OY

LIKEVAIHTO

Liiketoiminnan muut tuotot
LIIKETOIMINNAN TUOTOT YHT

Aine- ja tarvikekayttd
Ulkopuoliset palvelut
Henkildstokulut
Liiketoiminnan muut kulut
Valmistevaraston muutos
KAYTTOKATE

Suunnitelman mukaiset poistot
LIIKETULOS

Muut korko- ja rahoitustuotot
Korkokulut ja muut rahoituskulut
Valittomat verot
NETTOTULOS
KOKONAISTULOS

Poistoeron muutos
TILIKAUDEN TULOS

201

9647956

71996
9719952

4165952
823977
1437847
1197231
347604
2442549

1707878
734670

4788
420995
7076
311388
311388

293070
18319
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2010

9563662

56060
9619723

4157389
807103
1001055
814882

2839293

1601130
1238164

5480
263867
7209
972568
972568

949048
23520

2009

8936642

45113
8981755

3851301
698672
997114
759987

2674680

1512696
1161984

13226
333677
7076
834458
834458

815729
18729

2008

8021754

63303
8085057

2614940
782369
1019025
755254

2913469

1475880
1437589

55272
546696
7209
938957
938957

918920
20036

LITE®G

2007

7535679

60993
7596672

2807034
791368
991620
775405

2231246

1451017
780229

38506
540738
7076
270921
270921

252057
18864




OIKAISTU TASE RAAHEN ENERGIA OY

PYSYVAT VASTAAVAT
Muut aineettomat hyodykkeet
Aineettomat yhteensd

Maa- ja vesialueet

Rakennukset ja rakennelmat

Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyddykkeet
Aineelliset hyodykkeet yhteensa

Muut osakkeet ja osuudet

Muut saamiset ja sijoitukset
Sijoitukset ja pitkaaikaiset
saamiset yhteensa

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Aineet ja tarvikkeet
Vaihto-omaisuus yhteensa

Myyntisaamiset
Muut sisaiset saamiset
Muut saamiset
Lyhytaikaiset saamiset yhteensa

Rahat ja rahoitusarvopaperit

VASTAAVAA YHTEENSA

2011

605107
605107

152789
1035132
1350073

20092291
22630285

146485
143864

290349

Al

422288
422288

1814147
537956
29699
2381802
122796

26452628
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LITE7

2010 2009 2008 2007

2616 6104
2616 6104

607328
607328

o O

152789 112789 112789 112789
1067422 1046182 804677 853274
1070273 781072 558359 559434

20346224 20272557 20043314 20108574
22636708 22212600 21519138 21634072

66470 66470 66470 66470
143864 145484 153154 147254

210334 211954 219624 213724
317759 220352 336663 281493
317759 220352 336663 281493
1817047 1665271 1507512 1375765
562087 375869 245558 172047
40377 59750 91144 19641
2419512 2100890 1844215 1568353

138398 43682 234175 35943

26330040 24789479 24156432 23739690




OIKAISTU TASE RAAHEN ENERGIA OY

201
OMA PAAOMA
Osake- tai muu peruspddoma 3363759
Kertyneet voittovarat 185387
Tilikauden tulos 18319
Taseen oma paaoma yhteensa 3567464
Poistoero Y 3891528
Poistoero ja varaukset yhteensa 3891528
Oikaistu oma padaoma yhteensa 7458992
VIERAS PAAOMA
Lainat rahoituslaitoksilta 8873158
Sisaiset velat 100000
Muut pitkaaikaiset velat 5195552

Pitkdaikainen vieras paaoma yhteensd 14168710

Laskennallinen verovelka 1367294
Korolliset lyhytaikaiset velat 1252131
Ostovelat 1256416
Muut sisaiset korolliset velat 60000
Muut korottomat lyhytaikaiset velat 889086

Lyhytaikainen vieras padoma yhteensa 3457632

VASTATTAVAA YHTEENSA 26452628
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2010

3363759
161867
23520
3549145

3674657
3674657
7223802

9487927
140000
4685412
14313340

1291096

1198746
1715853
40000
547204
3501803

26330040

2009

3363759
143138
18729
3525626

2972361
2972361
6497987

9686673
180000
4363212
14229886

1044343

1454349
845376
40000
677540
3017264

24789479

2008

3363759
123102
20036
3506897

2368722
2368722
5875619

LITE 8

2007

3363759
104238
18864
3486860

1688721
1688721
5175581

10291669 11396665

220000
3990979

260000
3626979

14502648 15283644

832254

1104996
654702
40000
1146215
2945912

593334

1392142
576737
40000
678251
2687130

24156432 23739690




